
 

 1  

 

 
 

СОВЕТ 

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                                             

   

РЕШЕНИЕ 

 
от 24.06. 2024 года                                 № 13-37 

 

О внесении изменений в решение № 41-79 

от 10.03.2016 г. «О порядке представления лицами, 

замещающими муниципальные  

должности в Марьевском  

муниципальном образовании сведений 

о доходах и расходах, проверки достоверности  

сведений о доходах и их полноты и соблюдения 

ограничений, запретов и обязанностей, 

установленных законодательством Российской 

Федерации и порядке размещения сведений о 

доходах, расходах в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

  

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Постановлением Правительства РФ от 05.03.2018 г. № 228 (в редакции Постановления 

Правительства РФ от 12.07.2023 г. № 1137)  и Уставом  Марьевского муниципального 

образования, Совет Марьевского МО РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Марьевского муниципального образования от 10.03.2016 г. № 41-79  

«О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Марьевском  

муниципальном образовании сведений о доходах и расходах, проверки достоверности  

сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации и порядке размещения сведений о 

доходах, расходах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить приложение № 4 «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, 

замещающих муниципальные должности в Марьевском муниципальном образовании 

Ершовского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия»,  

 пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Сведения о лице, которое было уволено в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения, исключения из реестра сведений о таком лице, направляются 

в высший исполнительный орган субъекта Российской Федерации. 

Данные сведения направляются ответственным должностным лицом администрации 

Марьевского муниципального образования- главным специалистом.» 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Марьевского 

муниципального образования, в сети интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 



 

 2  

 

 

Глава Марьевского МО                                                      В.В. Явленичев 

                               


	о доходах и расходах, проверки достоверности
	2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Марьевского муниципального образования, в сети интернет.

